PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  N°-36/2026

Data: 19 de fevereiro de 2026.

                  A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, ESTADO DO

PARANÁ, SENHORA ROSANA FERREIRA LOPES, usando as atribuições que

lhe são conferidas por Lei , resolve:

- EXONERAR –

                Art. 1º - Fica EXONERADO a pedido o senhor  Edilaldo

Machado da Cruz, inscrito no CPF/MF- 601.XXX.XXX.XX do Cargo

Comissionado Secretário Administrativo, matrícula  funcional 900098, admitido

em 02/01/25.

                Art. 2º -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, 19 de fevereiro de 2026.

Rosana Ferreira Lopes

  PREFEITA MUNICIPAL
2025-2028

Pedro dos Santos Nogueira
            SECRETÁRIO GERAL